
 

RASPORED SVETIH MISA 

od 25.10. do 31.10.2021. 
 

Ponedjeljak, 25.10.: svagdan 
8,00:    
PP: Bog naš jest Bog koji spasava!  
18,00: + Marija, Ivica i Stjepan Breznički i ++ ob.; Ivo, Stana i Pero Gavrić 
 

Utorak, 26.10.: svagdan 
8,00:   
PP: Velika nam djela učini Gospodin! 
18,00: ● po nakani; po nakani za ozdravljenje jedne osobe 
 

Srijeda, 27.10.: svagdan 
8,00:   
PP: Ja se, Gospodine, u tvoju dobrotu uzdam! 
18,00:  + Dragica Zorica; + Nada Kovačević i Mandica Kulaš 
 

Četvrtak, 28.10.: SV. ŠIMUN I JUDA TADEJ, apostoli 
8,00:   
PP: Po svoj zemlji razliježe se jeka njihova! 
18,00: + Božica Vukelić 
 

    NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE! 
 

Petak, 29.10.: svagdan  

8,00:   
PP: Slavi, Jeruzaleme, Gospodina! 
18,00:  ++ svi pokojni obitelji Ljubić 
 

Subota, 30.10.: svagdan 

8,00:   
PP: Neće Gospodin odbaciti naroda svojega! 
18,00: + Stipe Došen 
 

NEDJELJA, 31.10.: TRIDESET I PRVA NEDJELJA 'KROZ GOD.' 
 

8,00: 1) + Juka, Toma i Anka Čanić, Ankica i Franjo Premuž; 2) + Sonja 

Tonković (21. dan); 3) + Marija i Mile Hećimović i ++ ob.; 4) + Ana i Ivan 
Lulić i ++ ob.; 5) + Nikola Zdunić Harga; 6) + Milan i Nikola Alar i ++; 
7) + Milka Čorak (21. dan); 8) + Manda i Božo Franić; 9) po nakani 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „ZA NAROD“ – KRŠTENJE: Mia Mataija 

PP: Ljubim te, Gospodine, krjeposti moja! 
 

18,00:  + Joze Radaljac; + Ivan Šapina 
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24.10.2021. ● godina XIII. ● broj 448. ● cijena: dragovoljni prilog 
 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 
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TRIDESETA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 

Evanđelje: Mk 10,46-52 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Slijepi Bartimej poticaj nam je na razmišljanje jesmo li mi, 
koji imamo zdrav tjelesni vid, možda duhovni slijepci. Du-
hovni slijepci su ljudi zatvoreni u sebe, bave se uvijek sa-
mo svojim problemima i stalno su u strahu, brizi ili očaju. 
Mi kao kršćani, svjestni smo svoje grješnosti i ograničeno-
sti, svoje nedostojnosti Kristove prisutnosti. Bartimejeva 
upornost i neustrašivost poziv nam je na put istinskog živ-
ljenja vjere u Krista Spasitelja. Trebamo shvatiti da je Bog 
naš konačni cilj i smisao života, da je Krist onaj koji mije-

nja naš život, koji nas poziva i šalje u svijet da doprinosimo pomirenju ljudi me-
đusobno i s Ocem nebeskim. Poziva nas na svjedočanstvo o čovjekovoj nadi u 
Božju ljubav prema svima, na prihvaćanje svakog čovjeka. Moramo svjedočiti 
kako život ima smisla i da je neizmjerno vrijedno živjeti u prijateljstvu s Bogom 
slaveći svete sakramente, a poglavito sv. misu. Tako ćemo duhovno ozdraviti, tj. 
progledat ćemo duhovnim očima. O radosti spašenih svjedoči nam Sv. pismo. 
Isus traži poniznu vjeru koja se ne srami pred drugima priznati slabost i nemoć, 
ali i vjeru koja je odraz naše slobode u kojoj se opredjeljujemo za Isusa i dopu-
štamo mu da uđe u naš život. To je vjera koja daje snagu vikati, tj. govoriti istinu 
i kad masa misli drukčije, ta vjera je poticaj tražiti smilovanje unatoč prjeziru 
okoline. Tek takva vjera može nas osloboditi tereta bolesti, patnje i grijeha. 
 

U ono vrijeme, kad je Isus s učenicima i sa silnim mnoštvom izlazio 
iz Jerihona, kraj puta je sjedio slijepi prosjak Bartimej, sin Timejev. 
Kad je čuo da je to Isus Nazarećanin, stane vikati: »Sine Davidov, 
Isuse, smiluj mi se!« Mnogi ga ušutkivahu, ali on još jače vikaše: 
»Sine Davidov, smiluj mi se!« Isus se zaustavi i reče: »Pozovite ga!« 
I pozovu slijepca sokoleći ga: »Ustani! Zove te!« On baci sa sebe 
ogrtač, skoči i dođe Isusu. Isus ga upita: »Što hoćeš da ti učinim?« 
Slijepac mu reče: »Učitelju moj, da progledam.« Isus će mu: »Idi, 
vjera te tvoja spasila!« I on odmah progleda i uputi se za njim. 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT  

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 

TEL./FAX: (0)53 / 753 332 
 

 TJEDNI RASPORED MISA: 
 

● RADNI DANI –  
od ponedjeljka do subote:  

u 8.00 i u 18 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 
 

 
 

PRIGODA ZA SVETU ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA POLA SATA 

PRIJE SVETE MISE. 

 
Svete mise mogu se naručiti  

u crkvi poslije svake svete mise ili 
u župnom uredu u uredovno 

vrijeme. Preporučujemo da to, radi 
objave u župnom listiću, učinite 

barem dva tjedna unaprijed! 
 

Novosti i događanja pratite 
također na našoj web stranici 
www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na Facebook stranici župe. 

 
Kumulativne (skupne) mise su 

utorkom i četvrtkom,  
a u sve ostale dane mogu biti 

samo dvije misne nakane. 
 

 

 

BISKUPIJSKA SINODA 
 

Tri su glavne teme koje Sinoda treba 
sagledati i o njima intenzivno 

razgovarati jer su od velike važnosti 
za Crkvu. To su: zajedništvo, 

sudjelovanje i poslanje. 
Dakle, potrebno je vrjednovati 

ZAJEDNIŠTVO vjernika u svakoj 
mjesnoj Crkvi i vidjeti koliko se svi 

(biskupi, svećenici i vjernici) osjećaju 
kao jedno tijelo Crkve, koliko 

surađuju i zajednički donose odluke 
za dobro Crkve... 

Zbog toga je izuzetno važno 
SUDJELOVANJE vjernika u svim 

inicijativama Crkve. Važno je da 
vjernici postanu svjesniji svoje 

odgovornosti za Kristovu Crkvu... 
Jednako tako je važno da kod 

vjernika poraste svijest da su po 
samom krštenju POSLANI biti 
nositelji i navjestitelji Isusove 

Radostne vijesti. 
 

(iz Poziva biskupa Zdenka) 
 

“Najbolji način da razveseliš 
sebe jest da razveseliš 

nekog drugog.” 
 

(M. Twain) 

● 
Nauči cijeniti i najmanji izraz 
dobrote! To što nisi dobio od 

drugoga ono što si poželio, to 
ne znači da ti netko nije dao 
sve što imao, da ti nije dao 

cijeloga sebe…! 

VAŽNOST KRUNICE 
 

"Gdje je krunica tamo je Majka 
Božja, a gdje je Majka Božja tamo je 
sigurno i Isus s njom, a gdje je Isus 
tamo je Bog, tamo je sve… Ako je 

išta istina ovo je istina, htio svijet ili 
ne htio, da smo mi bez molitve 
osuđeni na propast. Molitva je 
jedina moć pred kojom se Bog 

saginje, rekao je već Tertulijan. I 
Gospodin Bog iskazao nam je 

upravo neizmjerno dobročinstvo 
kada nam je po Svetom Dominiku 

dao u ruke ovako odlično oružje za 
sva vrjemena kao što je molitva sv. 

KRUNICE. To je Majka Božja 
potvrdila svojim ukazanjima u 
Lurdu i u Fatimi, kad se javlja s 

KRUNICOM u ruci i kad opetovano 
pozivlje onu malu djecu da revno 
mole KRUNICU i da svi ostali to 
čine." (Bl. Alojzije Stepinac) 

 

LISTOPADSKA 

POBOŽNOST 
 

SVAKI DAN U 17,30 s. 
(u katedrali) 

 

SV. ŠIMUN I JUDA TADEJ 
Apostoli Šimun i Juda daju 

nam jaku poruku - zajedništvo 

u Kristovoj ljubavi traži i 

zajedništvo u patnji. Apostoli 

su to u svome životu iskusili i 

ostvarili. Njihovo zajedništvo 

u Kristovoj ljubavi bilo je 

okrunjeno njihovim 

zajedništvom trpljenja u 

mučeništvu. 

Budite zahvalni 
i bit ćete sretni! 
Odvojite svoje vrijeme za zahvalnost i 
neka vam izražavanje zahvalnosti po-
stane svakodnevna rutina. Pokazujte 
zahvalnost na sve moguće načine: 
riječima, osjećanjima, uzdahom, disa-
njem. Budite zahvalni ljudima koji vas 
okružuju makar to bile najobičnije 
sitnice ili kompliment. Pričajte drugi-
ma o svojoj zahvalnosti jer ćete tako 
pozitivnošću i radošću ‘zaraziti’ ljude 
oko sebe. Budite zahvalni za tuđe us-
pjehe i sreću (što je vjerojatno najte-
že izvesti u našem sve sebičnijem 
društvu), ali znajte da tuđi dobitak 
nije vaš gubitak. Podijelite taj osjećaj 
s drugima i shvatit ćete da ste i sami 
uvijek na dobitku. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

